
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 4.3.2020 

COM(2020) 87 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

  

návrhu 

 

NAŘÍZENÍ RADY, 

 

 

kterým se mění nařízení (EU) 2019/1838, pokud jde o některá rybolovná práva pro rok 

2020 v Baltském moři a jiných vodách, a opravuje a mění nařízení (EU) 2020/123, pokud 

jde o některá rybolovná práva pro rok 2020 ve vodách Unie a mimo Unii 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

Příloha nařízení (EU) 2019/1838 se mění takto: 

1) Poznámka č. 2 v tabulce rybolovných práv pro tresku obecnou v subdivizích ICES 

25–32 se nahrazuje tímto: 

„V subdivizích 25 a 26 se v období od 1. května do 31. srpna zakazuje rybolov v rámci této 

kvóty. 

Odchylně od prvního odstavce mohou být prováděny rybolovné operace, jejichž účelem je 

výhradně vědecký výzkum, za předpokladu, že je takový výzkum prováděn zcela v souladu s 

podmínkami stanovenými v článku 25 nařízení (EU) 2019/1241. 

Odchylně od prvního odstavce neplatí zákaz rybolovu pro rybářská plavidla Unie o celkové 

délce menší než dvanáct metrů, která loví pomocí svislých, volně zavěšených nebo 

třístěnných tenatových sítí, či pomocí nástražných lovných šňůr pro lov při dně, dlouhých 

lovných šňůr (s výjimkou unášených lovných šňůr), ručních vlasců a přívlačného lovného 

zařízení nebo jiného pasivního zařízení v oblastech, kde je hloubka vody menší než dvacet 

metrů podle souřadnic v úředních námořních mapách poskytnutých příslušnými vnitrostátními 

orgány. Velitelé rybářských plavidel zajistí, že jejich rybolovnou činnost mohou kdykoli 

sledovat kontrolní orgány daného členského státu.“; 

2) Poznámka č. 4 v tabulce rybolovných práv pro tresku obecnou v subdivizích ICES 

22–24 se nahrazuje tímto: 

„Rybolov v rámci této kvóty se zakazuje v období od 1. února do 31. března v subdivizích 22 

a 23 a v období od 1. června do 31. července v subdivizi 24.  

Odchylně od prvního odstavce mohou být prováděny rybolovné operace, jejichž účelem je 

výhradně vědecký výzkum, za předpokladu, že je takový výzkum prováděn zcela v souladu s 

podmínkami stanovenými v článku 25 nařízení (EU) 2019/1241. 

Odchylně od prvního odstavce neplatí zákaz rybolovu pro rybářská plavidla Unie o celkové 

délce menší než dvanáct metrů, která loví pomocí svislých, volně zavěšených nebo 

třístěnných tenatových sítí, či pomocí nástražných lovných šňůr pro lov při dně, dlouhých 

lovných šňůr (s výjimkou unášených lovných šňůr), ručních vlasců a přívlačného lovného 

zařízení nebo jiného pasivního zařízení v oblastech, kde je hloubka vody menší než dvacet 

metrů podle souřadnic v úředních námořních mapách poskytnutých příslušnými vnitrostátními 

orgány. Velitelé rybářských plavidel zajistí, že jejich rybolovnou činnost mohou kdykoli 

sledovat kontrolní orgány daného členského státu.“ 

  



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

Přílohy I, IA, ID a IK nařízení (EU) 2020/123 se mění takto:   

1) V příloze I se do srovnávacích tabulek latinských a obecných názvů za odkaz na 

kalmara tryskového (Illex illecebrosus) doplňuje tuňák pruhovaný (Katsuwonus 

pelamis) takto: 

Katsuwonus pelamis SKJ Tuňák pruhovaný 

2) V příloze I se do srovnávací tabulky latinských a obecných názvů za odkaz na tuňáka 

obecného (Thunnus thynnus) doplňuje tuňák pruhovaný (Katsuwonus pelamis) takto: 

Tuňák pruhovaný SKJ Katsuwonus pelamis 

3) V příloze IA se tabulka rybolovných práv pro smačky rodu Ammodytes ve vodách 

Unie divizí ICES 2a a 3a a v podoblasti ICES 4 nahrazuje tímto: 

Druh: Smačci rodu Ammodytes a související 

vedlejší úlovky 

Oblast: Vody Unie 2a, 3a a 4(1) 

  Ammodytes spp.          

Dánsko   pm (2) Analytický TAC     

Spojené království pm (2) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo   pm (2) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Švédsko  pm (2)     

Unie  pm      

        

        
TAC  pm      
(1) Kromě vod v pásmu šesti námořních mil od základních linií Spojeného království na Shetlandských ostrovech a na 

ostrovech Fair a Foula. 
  

(2) Až 2 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné (OT1/* 2A3A4). Vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné započítané do 

kvóty podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmějí dohromady překročit 9 % 

kvóty.  

 

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech řízení pro smačky rodu Ammodytes 

podle vymezení v příloze IID omezen na tato množství: 

 Oblast: Vody Unie oblastí řízení pro smačky rodu Ammodytes 

 

  

 1r 2r(1) 3r 4 5r 6 7r 

 (SAN/234_1R) (SAN/234_2R)  (SAN/234_3R) (SAN/234_4)  (SAN/234_5R)  (SAN/234_6)  (SAN/234_7R)  

Dánsko pm pm pm pm pm pm pm 

Spojené 

království 

pm pm pm pm pm pm pm 

Německo pm pm pm pm pm pm pm 

Švédsko pm pm pm pm pm pm pm 

Unie pm pm pm pm pm pm pm 

                

                



 

CS 3  CS 

Celkem pm pm pm pm pm pm pm 

 (1) V oblasti řízení 2r mohou být TAC odloveny pouze jako TAC pro účely sledování s připojeným protokolem o odběru vzorků na daný druh rybolovu.  

4) Příloha ID týkající se oblasti úmluvy ICCAT se mění takto:  

a) Vkládá se následující tabulka rybolovných práv pro tuňáka pruhovaného 

v Atlantském oceánu: 

 

Druh: Tuňák pruhovaný 

Katsuwonus pelamis 

Oblast: Atlantský oceán 

(SKJ/ATLANT) 

TAC Nepoužije se 
(1)  

 

(1) 

 

 

Úlovky tuňáka pruhovaného plavidly lovícími pomocí košelkových nevodů (SKJ/*ATLPS) a plavidly s celkovou délkou nejméně 20 metrů používajícími 

dlouhé lovné šňůry (SKJ/*ATLLL) se vykazují odděleně. 

 

 

b) Tabulka týkající se tuňáka velkookého v Atlantském oceánu se nahrazuje 

tímto: 

 

Druh: Tuňák velkooký 

Thunnus obesus 

Oblast: Atlantský oceán 

(BET/ATLANT) 

Španělsko 8 055,73 
(1)(2) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie 4 428,60 
(1)(2) 

Portugalsko 3 058,33 
(1)(2) 

Unie 15 542,66 
(1)(2) 

   

TAC 62 500 
(1)(2) 

(1) 

 

(2) 

Úlovky tuňáka velkookého plavidly lovícími pomocí košelkových nevodů (BET/*ATLPS) a plavidly s celkovou délkou nejméně 20 metrů používajícími 

dlouhé lovné šňůry (BET/*ATLLL) se vykazují odděleně. 

S platností od června 2020, jakmile úlovky dosáhnou 80 % kvóty, musí členské státy úlovky těchto plavidel hlásit každý týden. 

 

c) Tabulka týkající se tuňáka žlutoploutvého v Atlantském oceánu se 

nahrazuje tímto: 

 

Druh: Tuňák žlutoploutvý 

Thunnus albacares 

Oblast: Atlantský oceán 

(YFT/ATLANT) 

TAC 110 000 
(1)(2) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) 

 

(2) 

Úlovky tuňáka žlutoploutvého plavidly lovícími pomocí košelkových nevodů (YFT/*ATLPS) a plavidly s celkovou délkou nejméně 20 metrů používajícími 

dlouhé lovné šňůry (YFT/*ATLLL) se vykazují odděleně. 

S platností od června 2020, jakmile úlovky dosáhnou 80 % kvóty, musí členské státy úlovky těchto plavidel hlásit každý týden. 

 

 



 

CS 4  CS 

5) V příloze IK týkající se oblasti dohody SIOFA se doplňuje následující část:  

 „Prozatímní chráněné oblasti 

Atlantis Bank 

Bod  Zeměpisná šířka (S) Zeměpisná délka (E)  

1 32°00' 57°00' 

2 32°50' 57°00' 

3 32°50' 58°00' 

4 32°00' 58°00' 

Coral 

Bod  Zeměpisná šířka (S) Zeměpisná délka (E)  

1 41°00' 42°00' 

2 41°40' 42°00' 

3 41°40' 44°00' 

4 41°00' 44°00' 

Fools Flat 

Bod  Zeměpisná šířka (S) Zeměpisná délka (E)  

1 31°30' 94°40' 

2 31°40' 94°40' 

3 31°40 95°00' 

4 31°30' 95°00' 

Middle of What 

Bod  Zeměpisná šířka (S) Zeměpisná délka (E)  

1 37°54' 50°23' 

2 37°56,5' 50°23' 

3 37°56,5' 50°27' 

4 37°54' 50°27' 

Walter’s Shoal 



 

CS 5  CS 

Bod  Zeměpisná šířka (S) Zeměpisná délka (E)  

1 33°00' 43°10' 

2 33°20' 43°10' 

3 33°20' 44°10' 

4 33°00' 44°10' 

“. 


